3. Questi mali non potevano nulla contro i beati di cui abbiamo appena detto, perché essi dicevano ciò che era giusto. Dio, infatti, operò nel beato Disibodo dall'infanzia fino alla vecchiaia attraverso i suoi doni, in modo che la sua infanzia non trascorresse nell'indolenza, che la sua giovinezza non ardesse nella lascivia e la maturità, che si raggiunge nella vecchiaia, non volgesse a cose sinistre. E infatti egli abbandonò con il cuore e con il corpo ogni pompa di questo mondo cosicché alcuni affermavano che era stolto, altri che non valeva nulla, altri che errava, ma altri, invece, affermavano che per questo era degno di ammirazione per le sue opere³⁴⁸ e si domandavano: "cos'è ciò che egli compie?".

³⁴⁶ Cfr. *Sal* 8, 3.

³⁴⁷ Cfr. *Ef* 6,16.

³⁴⁸ Cfr. *Sal* 139 (138), 14.

4. Parentes igitur beati Disibodi, in libertate seculi pollentes, de excellenti genere Hibernensium originem duxerant, sed tamen pompam et gloriam mundi in superfluitate non habebant. Vnde quidam tyrannorum, in superbia tumentes, cum in eadem regione quamplurimos per tyrannidem sibi subiugassent, etiam parentes beati huius uiri, qui eo tempore puer erat, opprimere et ditioni sue subiugare nitebantur. Ipsi autem libertatis generis sui non immemores iniustamque subiunctionem recusantes ab illis declinabant, et ad remotiora loca eiusdem regionis se longe contulerunt, et iuxta quoddam flumen, quod de mari funditur, una cum filio suo beato Disibodo omnique facultate sua in quodam oppido mansionem acceperunt, ubi et eum litteris ceterisque liberalibus artibus imbuendum religiosis uiris commendauerunt.

5. At ipse per gratiam sancti Spiritus ea, que a doctoribus suis bona audiebat, capaci ingenio bone memorie commendabat, et ex hoc parentibus suis, in afflictione exsilii laborantibus, non paruum gaudium faciebat. Sic puer iste, de die in diem proficiens, corporeque et sanctitate crescens, de studio in studium bonorum operum orando et elemosinas dando ascendebat, ita quod ad omne, quod de Deo audire uel discere potuit, toto desiderio properabat. Et sic per gradus uirtutum et per incrementa etatis sue, singulis sacris ordinibus susceptis, ad gradum presbiteratus, cum triginta esset annorum, pertingebat. Quo cum timore Domini suscepto, fecit ut bonus pigmentarius, qui in horto suo queque pigmenta et aromata plantat, semper studens ut hortus suus uiridis et non aridus sit.

6. In his namque studiis idem sanctus memor fuit uerborum Sapientie, ubi dicit: *Messui mirram meam cum aromatibus meis*. Quod sic intelligendum est: Ego, qui iustis operibus insudare debeo, bona intentione mortificationem carnis mee prebeo Deo, cum propter amorem ipsius uiciis peregrinus fieri et communem immundiciam illorum fugere nullamque societatem cum illis habere desidero, quoniam in aromatibus uirtutum ipsum uerum Deum amare et uenerari festino. Cum amore celestis desiderii de corde meo, ipso adiuuante, non deficiet. In hac recta et sancta uoluntate beatus iste, quasi mortuus seculo fuit, ita quod multi hec uidentes fecerunt quasi eum non cognoscerent et quod cum eo manere abhorrerent, quia ipse se totum spiritui et non carni seruire cogebat.